
Výroční zpráva

2021/2022

Evropské centrum mládeže Břeclav/

European Youth Centre Břeclav z. s.



Obsah

Představení organizace .....................................................................................................................3

Základní informace a poslání  .........................................................................................................3

Organizační struktura ......................................................................................................................3

Činnost v období 2021/2022 ..............................................................................................................4

Partnerství v zahraničních projektech..............................................................................................4

Evropský sbor solidarity ...............................................................................................................12

Informační a propagační činnost....................................................................................................13

 Publikační činnost.........................................................................................................................14

Zpráva o hospodaření v roce 2021..................................................................................................15

Poděkování .......................................................................................................................................18

Kontaktní údaje................................................................................................................................18



Představení organizace 

Základní informace a poslání  

Evropské  centrum  mládeže  Břeclav/European  Youth  Centre  Břeclav  z.  s.  (EYCB)  je  nevládní

nezisková organizace založená mladými lidmi pro mladé lidi.  Vzniklo registrací  u  Ministerstva

vnitra dne 15. března 2007, od roku 2014 je vedeno jako zapsaný spolek u Krajského soudu v Brně,

spisová značka L 12327.

Jeho posláním je  informovat  mladé  lidi  o  Evropské  unii  a  zejména příležitostech,  které  nabízí

mládeži,  podporovat seberealizaci a osobní rozvoj mladých lidí  prostřednictvím jejich účasti  na

mezinárodních vzdělávacích projektech financovaných z prostředků EU, dobrovolnických a dalších

aktivitách, rozvíjet neformální vzdělávání, mezinárodní spolupráci, aktivní občanství a dialog mezi

kulturami.

Spolek měl v období 2021/2022 sjednanou jednu dohodu o provedení práce.

Všichni ostatní řádní členové se na činnosti EYCB podílejí dobrovolně bez nároku na odměnu a ve

svém volném čase.

Organizační struktura 

Rada spolku (statutární zástupci)

Michaela Synková

prezidentka

Jakub Miklín

1. viceprezident , finanční správa

Jana Parolková

koordinátorka zahraničních projektů

Tereza Homulková

koordinátorka ESC; koordinátorka reflexí a reportů ze zahraničních projektů

Aleš Mejzlík

grafik a webař

3



Ondřej Svačina

člen rady

Revizor

Monika Ngo

Dobrovolníci

Vojta Andrš 

Sandra Barnetová 

Karolína Bauerová 

Tomáš Havelka

Tomáś Homola

Zuzana Koloušková 

Lenka Kosmatová

Ludmila Koukalová 

Ivana Sedláčková 

Kája Týr 

Marria Yermak

Činnost v období 2021/2022 

Partnerství v zahraničních projektech

Zprostředkování účasti mladých lidí na mezinárodních vzdělávacích projektech Evropské unie patří

mezi naše hlavní priority již od našeho vzniku v roce 2007. Nejvíce projektů, na něž vysíláme

mladé lidi, je realizováno v rámci programu Erasmus+: Mládež, jehož cílem je podporovat aktivní

zapojení mladých lidí do společnosti,  toleranci a solidaritu a přispět k porozumění mladých lidí

z různých zemí, a který používá metod neformálního vzdělávání. Každý projekt má své specifické

téma, v jehož rámci jsou rozvíjeny schopnosti účastníků. Dle struktury projektu, metod a náročnosti

programu se projekty dělí na výměny mládeže, tréninkové kurzy, semináře atd.

Dalšími programy, s nimiž pracujeme, jsou Evropa pro občany a Visegrádský fond.

Funkční období 2021 - 2022 bylo už jen částečně stále narušeno celosvětovou pandemií koronaviru.

I přes tuto situaci se nám podařilo vyslat za zvýšených bezpečnostních opatření 544 účastníků na

4



136  projektů  (nárůst  o  120  projektů  oproti  období  2020/21).  Všechny  projekty  se  konaly

v zahraničí, ani jeden projekt neměl konání online.

Projekty, kterých jsme se v období 2021-2022 zúčastnili:

1. Using Smart(phone) — Itálie — 13.—21. červen — 7 účastníků

2. DigitUp — Bulharsko — 17.—24. červen — 3 účastníci

3. Stairways to Trainers — Estonsko — 20.—29. červen — 1 účastník 

4. The Art of Recycling — Rumunsko — 21.—30. červen — 6 účastníků

5. Photography, community story! — Rumunsko — 21.—30. červen — 7 účastníků

6. Less of Mess — Polsko — 23. červen — 3. červenec — 3 účastníci

7. SketchUp Europe — Německo — 25. červen — 3. červenec — 4 účastníci

8. Local Impact Agent — Portugalsko — 2.—9. červenec — 5 účastníků

9. Youth Workers Against Addictions — Turecko — 2.—11. červenec — 3 účastníci

10. Art of Europe — Španělsko — 4.—12. červenec — 3 účastníci

11. Not All Heroes Wear Suits — Bulharsko — 4.—12. červenec — 5 účastníků

12. Game On! — Polsko — 5.—13. červenec — 4 účastníci

13. Step into EU — Rumunsko — 5.—14. červenec — 5 účastníků

14. Enter DignityLand — Estonsko — 6.—14. červenec — 6 účastníků

15. Think Green — Portugalsko — Portugalsko — 10.—19. červenec — 5 účastníků

16. Don't Fear to Differ: Empowering Intercultural Dialogue in Europe — Bulharsko — 12.—

18. červenec — 5 účastníků

17. Social Cohesion after Migration — Turecko — 12.—18. červenec — 8 účastníků

18. Volunteering Projects Management — Bulharsko — 15.—21. červenec — 3 účastníci

19. The Adventure of Learning Outside — Estonsko — 15.—23. červenec — 6 účastníků

20. CLARO!  Challenge  Appearance  &  Labels:  Reach  out!  —  Portugalsko  —  17.—23.

červenec — 6 účastníků

21. ReACT Against Hate — Rumunsko — 18.—26. červenec — 3 účastníci

5



22. Equality is a Priority — Portugalsko — 23.—30. červenec — 5 účastníků

23. What's Next? How to Find Your Passion — Estonsko — 24. červenec—1. srpen — 4

účastníci

24. Game It Out — Polsko — 31. červenec—9. srpen — 4 účastníci

25. Green Kiwi — Polsko — 1.—8. srpen — 2 účastníci

26. Earth — Our Beautiful Planet — Německo — 1.—8. srpen — 10 účastníků

27. EuroCircus:  For  the  Unity  of  Young  Europeans  —  Francie  —  2.—12.  srpen  —  12

účastníků

28. PRO-GENDER: Promoting Gender Dimension in European Youth Work — Arménie — 8.

—16. srpen — 2 účastníci

29. Stop Bullying — Rumunsko — 8.—17. srpen — 6 účastníků

30. Be Tactful — Inclusiveness through Dance Contact Improvisation — Španělsko — 9.—

15. srpen — 7 účastníků

31. Rise for Your Rights — Slovinsko — 9.—19. srpen — 6 účastníků

32. We Are One — Dánsko — 10.—19. srpen — 6 účastníků

33. Make Yourself More Employable — Polsko — 11.—19. srpen — 6 účastníků

34. Compos Mentis — Polsko — 14.—21. srpen — 3 účastníci

35. Social Inclusion in Action: The Beauty of Cultural Diversity — Bulharsko — 19.—26.

srpen — 2 účastníci

36. Discover Green Jobs — Francie — 23.—31. srpen — 6 účastníků

37. INsight — Bulharsko — 23.—31. srpen — 5 účastníků

38. Keep Calm — Tools for Youth Mental Wellbeing — Francie — 25. srpen—1. září — 2

účastníci

39. Social Media as an Ally to Youthworkers' Capacity Enhancement — Řecko — 25. srpen—

2. září — 2 účastníci

40. Facilitator School – Ázerbájdžán — 25. srpen—1. září — 2 účastníci

41. Change Your Mind, Not the Climate — Turecko — 29. srpen—4. září — 5 účastníků

6



42. Social  Harmonization  with  Refugees;  Understanding  the  Situation  of  Refugees  and

Creating Work Plan on Social Inclusion — Turecko — 3.—11. září, 2 účastníci

43. Biographies of Resistance: Meeting with the History of Marginalized Groups, between

Oppression and Fight for Human Rights — Chorvatsko — 5.—16. září — 3 účastníci

44. Empower Youth — Rumunsko — 6.—15. září — 5 účastníků

45. Fake News Are Worse than Bad News — Rumunsko — 7.—16. září — 6 účastníků

46. TO oBEse OR NOT TO oBEse — Turecko — 7.—16. září — 5 účastníků

47. The Joy of Movement Unites  — Lotyšsko — 11.—20. září — 5 účastníků

48. Compos Mentis — Polsko — 14.—21. září — 3 účastníci

49. Anxiety in You(th) and in EU — Estonsko —17.—26. září — 5 účastníků

50. Young Voices for the Planet — Itálie — 20.—28. září — 6 účastníků

51. Movement for Change — Chorvatsko — 20.—29. září — 6 účastníků

52. I Got a Hangover, Oh, Oh — Rumunsko — 24. září—4. říjen — 5 účastníků

53. Boal in Practice — Polsko — 25. září—3. říjen — 1 účastník

54. Raise  Your  Voice  to  Youth  Extreme Behaviours  — Řecko — 26.  září—2.  říjen  — 2

účastníci

55. Soften Your Skills — Chorvatsko — 27. září—3. říjen — 5 účastníků

56. Outdoor Europe — Španělsko — 2.—10. říjen — 4 účastníci

57. Redirected — Lotyšsko — 4.—9. říjen — 1 účastník

58. Youth Work on Migration — Francie — 7.—15. říjen — 3 účastníci

59. ANTIDOTE: Alternative Narratives for Tolerance and Intercultural Dialogue to Overcome

Stereotypes and Spread Equality — Itálie — 18.—21. říjen — 3 účastníci

60. SOLIDARITY PHASE: How to Cope with the Inclusion of Migrants  in the Times of

COVID-19 — Itálie — 18.—22. říjen — 1 účastník

61. Boomerang — Řecko — 20.—30. říjen — 5 účastníků

62. Game On! — Polsko — 22.—30. říjen — 4 účastníci

63. Lost in Translation — Španělsko — 9.—18. listopad — 6 účastníků

7



64. Gamestorming: Gamification in Youth Information — Španělsko — 14.—20. listopad —

2 účastníci

65. Move to  Grow — Learning Through Sport  — Chorvatsko — 18.—26.  listopad — 4

účastníci

66. Digital  and Media Literacy for Active Citizenship — Itálie — 23.—28. listopad — 2

účastníci

67. 4th Industrial Revolution — Dánsko — 23. listopad—2. prosinec — 2 účastníci

68. InnoBoost - Boosting Value Creation through Innovation — Dánsko — 24. listopad—1.

prosinec — 2 účastníci

69. Preventing Radicalization of Young People through Youth Work — Severní Makedonie —

25. listopad—3. prosinec — 1 účastník

70. The Colors of the Oppressed — Francie — 29. listopad—9. prosinec — 4 účastníci

71. In Solitus — Španělsko — 1.—8. prosinec — 3 účastníci

72. SIGMA:  Strengthening  Gender  Mainstreaming  in  Youth  Work  — Arménie  — 1.—9.

prosinec — 3 účastníci

73. The Power of Storytelling — Estonsko — 2.—10. prosinec — 2 účastníci

74. Everyone Has a Story to Tell — Německo — 6.—16. prosinec — 3 účastníci

75. Womenity — Itálie — 9.—18. prosinec — 1 účastník 

76. Mentoring for Employability — Dánsko — 10.—20. prosinec — 4 účastníci

77. S.T.O.P. Violence — Portugalsko — 13.—20. prosinec — 5 účastníků

78. Challenge  Labels  &  Appearance...Reach  Out!  —  Řecko  — 17.—23.  prosinec  — 12

účastníků

79. Spotting Your Blind Spots - Let's Explore Our Unconscious Bias Maďarsko - 24.—31.

leden – 3 účastníci

80. Time for YOUth to Speak Climate – Estonsko - 28. leden—3. únor – 3 účastníci

81. Theatre Tools for Dramatic Situations – Rumunsko - 2.—10. únor – 3 účastníci

82. Youth Inclusion through Employability – Arménie - 17.—21. únor – 2 účastníci

8



83. EU Defence  Project:  Debating  the  Future  of  Europe & Challenging Euroscepticism –

Chorvatsko - 21.—24. únor – 2 účastníci

84. Youth Ambassadors of Sustainability – Bulharsko - 21. únor — 1. březen – 7 účastníků

85. @CTIVATE – Velká Británie - 28. únor—9. březen – 3 účastníci

86. Dream Big – Španělsko - 6.—13. březen – 5 účastníků

87. Visual Youth Work: Graphic Facilitation in Non-Formal Education – Polsko - 14.—22.

březen – 2 účastníci

88. I Have a Dream – Kypr - 17.—25. březen – 7 účastníků

89. Peaceful Leaders – Estonsko - 22.—30. březen – 6 účastníků

90. Caring through Sharing – Irsko - 26. březen — 2. duben – 2 účastníci

91. Non-Formal Education against Mental Illness Stigma – Rumunsko - 1.—10. duben – 1

účastník

92. Think Before you Go for it - Prevention on SRB – Kypr - 5.—14. duben – 6 účastníků

93. B'Low'Ssom Your Future – Francie - 5.—16. duben – 3 účastníci

94. Social  Inclusion  in  Action:  All  Equal,  All  Special  –  Bulharsko  -  8.—15.  duben  –  3

účastníci

95. FurNature Up and Recycling – Rakousko - 9.—17. duben – 3 účastníci

96. Equality of Opportunity in Youth Work – Turecko - 9.—17. duben – 5 účastníků

97. Down with Youth Unemployment! – Lotyšsko - 11.—20. duben – 3 účastníci

98. Soft Drugs Create Hard Problems – Rumunsko - 12.—21. duben – 7 účastníků

99. YOUth Are the Voice – Estonsko - 17.—25. duben – 1 účastník

100. #strongertogether EU/EaP – Rumunsko - 19.—27. duben – 3 účastníci

101. Play without Barriers – Německo - 19.—27. duben – 2 účastníci

102. Tools to Open Our Leaders' Skills – Francie - 19.—28. duben – 4 účastníci

103. Give it a Go – Španělsko - 27. duben — 3. květen – 2 účastníci

104. Take Up, Help Yourself – Bulharsko - 30. duben.—9. květen – 1 účastník

9



105. From Youth Climate Voice to Youth Climate International Action – Rakousko - 2.—8.

květen – 4 účastníci

106. You(th)r Goals – Itálie - 2.—10. květen – 2 účastníci

107. Avoiding Sexist Acts in Youth Exchanges – Francie - 8.—15. květen – 1 účastník

108. Digital Storytelling – Německo - 7.—16. květen – 4 účastníci

109. With Your Body – Francie - 8.—20. květen – 3 účastníci

110. Environment  Education  for  Young  Generation  –  Portugalsko  -  10.—17.  květen  –  5

účastníků

111. Werewolves vs. Aware Wolves – Lotyšsko - 12.—22. květen – 6 účastníků

112. Wellbeing in Youthwork – Polsko - 15.—22. květen – 2 účastníci

113. ANTIDOTE: Alternative Narratives for Tolerance and Intercultural Dialogue to Overcome

Stereotypes and Spread Equality – Rumunsko - 16.—19. květen – 3 účastníci

114. Work4Inclusion – Portugalsko - 16.—22. květen – 3 účastníci

115. Think Green Again – Portugalsko - 17.—26. květen – 4 účastníci

116. Virtual Tools for Real Mobilities – Rumunsko - 19.—28. květen – 2 účastníci

117. Youthworkers’ Capacity Building and Development – Kypr - 20.—28. květen – 3 účastníci

118. Y-EU-oth for Social Entrepreneurship – Kypr - 20.—28. květen – 7 účastníků

119. Diversity and Tolerance for Peace – Turecko - 21.—29. květen – 5 účastníků

120. Creative Physical Activities as a Tool of Youth Work – Polsko - 27. květen—4. červen – 2

účastníci

121. POWER OUT:  Youth Learning through the Power of Outdoor Activities – Albánie - 29.

květen—5. červen – 3 účastníci

122. Can I Join You? – Dánsko - 31. květen—8. červen – 5 účastníků

123. Healthy Choices – Polsko - 1.—10. červen – 8 účastníků

124. Stand Together for Equality – Španělsko - 4.—12. červen – 1 účastník

125. MATRISKS - For a Better Preparation of Young Participants in Youth Projects - 7.—16.

červen – 3 účastníci

10



126. Marriage of Cultures – Portugalsko - 13.—20. červen – 6 účastníků

127. Empowered Recycling – Slovinsko - 13.—23. červen – 8 účastníků

128. Useful Skills for Youth Development - 15.—21. červen – 3 účastníci

129. Youth Wor(k)ld! – Portugalsko - 17.—25. červen – 2 účstníci

130. @CTIVATE – Turecko - 18.—27. červen  - 5 účastníků

131. Creative Methods for Intercultural Learning in Youth Work – Litva - 19.—25. červen – 3

účastníci

132. EU Defence Project: Debating the Future of Europe & Challenging Euroscepticism - 20.

—23. červen – 2 účastníci

133. What Are You Sinking About – Rumunsko - 21.—30. červen – 4 účastníci

134. Multicultural Urban Art – Portugalsko - 23. červen — 1. červenec – 4 účastníci

135. Cleanovci – Chorvatsko - 24. červen—2. červenec – 6 účastníků

136. Decide You(th) – Rakousko - 25. červen—2. červenec – 3 účastníci

Zájemcům o výjezd na zahraniční projekt, kteří pocházejí ze socio-ekonomicky  znevýhodněných

poměrů, nabízíme finanční příspěvek, díky němuž mají plně hrazeny cestovní náklady, cestovní

11



pojištění, výdaje na nezbytné občerstvení při dlouhém čekání na letišti/nádraží, příp. náklady na

vydání cestovního pasu (pokud tento nevlastní).

Dále také nabízíme výjezd ukrajinské mládeži (kterou také od invaze úspěšně na projekty vysíláme)

-  viz  dubnová  novinka  s  krásnou  grafikou  od  Aleše:  https://eycb.eu/erasmus-pro-ukrajinskou-

mladez-erasmus-for-ukrainian-youth/

Evropský sbor solidarity 

V roce 2021 jsme získali akreditaci (Quality Label) pro vysílání dobrovolníků na projekty programu

Evropský  sbor  solidarity  (ESC).  Mohli  jsme  tak  navázat  na  naši  úspěšnou  činnost  v  oblasti

mezinárodního dobrovolnictví pod předchozím programem Evropské dobrovolné služby.

Projekty ESC, do nichž jsme se zapojili:

1. D.I.V.E. - Dive Into a Volunteering Experience – Slovinsko – 1. březen 2021 – 28. únor

2022 – 2 dobrovolnice

2. Rabka Youth Festival – Polsko – 16. duben – 22. květen 2021 – 1 dobrovolnice

3. Volunteering in Coordinadora de Barrios – Španělsko – 10. prosinec 2021 – 31. červenec

2022 – 1 dobrovolnice

4. Take me in Europe - Itálie - 1 září 2021- 23. červen 2022 - 1 dobrovolnice

12

https://eycb.eu/erasmus-pro-ukrajinskou-mladez-erasmus-for-ukrainian-youth/
https://eycb.eu/erasmus-pro-ukrajinskou-mladez-erasmus-for-ukrainian-youth/


Informační a propagační činnost

Informační a propagační činnost je zajišťována především těmito způsoby:

• Informováním  prostřednictvím  elektronických  zdrojů:  webová  stránka,  Facebook,

Instagram, LinkedIn, e-mailové newslettery;

• pořádáním informačních besed o programu Erasmus+: Mládež v akci a EYCB na středních

školách, účastí na veletrzích a jiných prezentačních akcích.

V tomto období jsme se propagačně zaměřili  na posílení e-mailové komunikace a spustili  jsme

pravidelné e-mailové newslettery jednou měsíčně pro zájemce o výjezd.

V rubrice  Příležitosti pro mladé (https://eycb.eu/category/prilezitosti-pro-mlade/) na našem webu

informujeme o stážích, soutěžích a dalších osobně rozvojových a participativních akcích, do kterých

se mladí lidé mohou zapojit.

13. června se sešla malá skupina romských stipendistů a pracovníků s mládeží z různých organizací,

aby pomocí prezentací,  aktivit  a diskuzí prezentovali možnosti  seberozvoje naskýtající se těmto

mladým lidem. Naše projektová koordinátorka Jana Parolková prezentovala v brněnské organizaci

IQ Roma stipendistům vzdělávacího programu Gendalos možnosti účasti na mobilitách mládeže

Erasmus+. 

Články v médiích:

• Léto  láká  za  poznáním.  Třeba  s  programem  Erasmus+  -  Břeclavský  deník,  9.5.2022,

https://breclavsky.denik.cz/ctenar-reporter/leto-laka-za-poznanim-treba-s-programem-

erasmus-20220509.html

• Místo  letního  tábora  na  projekt  do  zahraničí  -  Radnice,  červen  2022,  s.  10,

https://breclav.eu/file/34699 

13

https://breclav.eu/file/34699
https://breclavsky.denik.cz/ctenar-reporter/leto-laka-za-poznanim-treba-s-programem-erasmus-20220509.html
https://breclavsky.denik.cz/ctenar-reporter/leto-laka-za-poznanim-treba-s-programem-erasmus-20220509.html
https://eycb.eu/category/prilezitosti-pro-mlade/


Publikační činnost

EYCB zveřejnilo tzv. Projektovou mapu, která přehledně zachycuje všechny zahraniční projekty

(místa), kam jsme vyslali účastníky v roce 2021. Mapa je dostupná v elektronické verzi.

14



Zpráva o hospodaření v roce 2021

15



16



17



Poděkování 

Naše činnost se neobejde bez podpory lidí mimo naši členskou základnu. Velmi si proto ceníme

všech,  kdo  nám  pomáhají  finančně,  materiálně,  skutkem (např.  při  zajištění  aktivit  v  průběhu

projektů) nebo vyjádřením přízně tomu, co děláme.

Všem našim podporovatelům moc děkujeme!

Kontaktní údaje

Evropské centrum mládeže Břeclav/European Youth Centre Břeclav z. s.

Sady 28. října 674/1

690 02 Břeclav

IČ: 27058085

DIČ: CZ27058085

ID datové schránky: xhfd8ka

Bankovní spojení: 2800605023 / 2010

www.eycb.eu

info@eycb.eu

Facebook: @EYCBreclav

Instagram: eycb.info

18

mailto:info@eycb.eu
https://www.eycb.eu/

	Představení organizace 
	Základní informace a poslání  
	Organizační struktura 

	Činnost v období 2021/2022 
	Partnerství v zahraničních projektech
	Evropský sbor solidarity 
	Informační a propagační činnost
	Publikační činnost

	Zpráva o hospodaření v roce 2021
	Poděkování 
	Kontaktní údaje

